
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от  20.03.2020г.          №65 

     с.Песчанокопское 

 

«Об организации работы в общеобразовательных, дошкольных   

организациях и организациях дополнительного образования детей в период с 

23.03.2020г по 12.04.2020г» 

 

В соответствии с письмами Минпросвещения России №ДТ-41/06 от 

17.3.2020г и Минобразования Ростовской области №24/4.1-3913 от 

19.03.2020г, №24-3.1-3940  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений в период с 23.03.2020г 

по 12.04.2020г организовать работу следующим образом: 

- установить сроки весенних каникул в соответствии с календарными 

планами-графиками (для отдыха детей); 

- в период с 31.03.2020г по 12.04.2020г  организовать образовательный 

процесс в дистанционной форме, при этом руководствоваться 

федеральными и региональными методическими рекомендациями по 

организации дистанционного обучения; 

- для обучающихся начальных и иных классов,  в случае необходимости по 

заявлению родителей на период с 31.03.2020г по 12.04.2020г в школах 

организовать дежурные классы, группы. 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций продолжить 

работать в период с 23.03.2020г по 12.04.2020г в штатном режиме.  

По заявлению родителей предоставлять возможность свободного 

посещения детьми ДОУ. 

3. Руководителям организаций дополнительного образования детей 

организовать процесс обучения в дистанционной форме и разработать 

дистанционные интерактивные проекты (конкурсы, квесты, акции и т.п.) 

для занятия всех категорий несовершеннолетних в свободное время в 

период нахождения дома.  

4. Руководителю МКУ «ИМЦ» Толмачевой Г.А. организовать рабочую 

группу заместителей директоров по учебной работе для отработки 

технологий дистанционного обучения и обеспечить ее заседания в период с 

23.03.2020г по 27.03.2020г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования 

Администрации Песчанокопского района   С.Н.Горобец 


